ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /UBND-TTr Tuần Giáo, ngày 17 tháng 2 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả về việc thực hiện công tác PCTN và Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày

21/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết Tân Sửu

Thực hiện Công văn số 377/UBND-NC ngày 08/2/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc thực hiện công tác PCTN và Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 của

Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết Tân Sửu;

 UBND huyện Tuần Giáo báo cáo việc thực hiện trên địa bàn huyện như sau:

1. Công tác triển khai

Thực hiện Văn bản số 377/UBND-NC ngày 08/2/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên, UBND huyện đã thực hiện tuyên truyền, triển khai thực hiện công tác PCTN và

Chỉ thị số 44/CT-TTg giao cho Thanh tra huyện phối hợp với các phòng, ban chuyện

môn thuộc huyện nắm bắt, theo dõi, kịp thời phát hiện các trường hợp sử dụng các tài

sản công vì vụ lợi, nhũng nhiễu, phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong dịp Tết

Tân Sửu 2021 đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng ngân sách nhà nước và

cán bộ, công chức, viên chức người lao động của đơn vị mình.

2. Kết quả thực hiện

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện đã quán triệt, triển khai thực

hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 377/UBND-NC ngày

08/2/2021 của UBND tỉnh Điện Biên, kết quả cụ thể như sau:

- Chưa phát hiện cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc huyện sử dụng ngân sách Nhà

nước để làm quà biếu, quà tặng nhân dịp Tết;

- Chưa phát hiện cán bộ, công chức, viên chức vi phạm các quy định về việc

tặng quà, nhận quà tặng;

- Chưa phát hiện cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc huyện sử dụng phương tiện, tài

sản công vào các hoạt động cá nhân trong dịp Tết, Lễ hội…

- Các cơ quan, đơn vị không dùng công quỹ để biếu xén, quà cáp, quà tặng;

không sử dụng xe công vào mục đích đi lễ đền, chùa, hội… trong dịp Tết.

- Chưa phát hiện trường hợp nào tặng quà, nhận quà trái quy định và sử dụng

trái phép tài sản công vì vụ lợi.

Trên đây là báo cáo kết quả về việc thực hiện công tác PCTN và Chỉ thị số

44/CT-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ trong dịp Tết Tân Sửu của

UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-18T15:27:29+0700

		2021-02-18T15:32:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-18T15:32:31+0700